资金
 57,756,580   2.74 无限售流通股

9 上海鹏欣农业投资（集团）有限公司   45,000,000   2.13 无限售流通股

10 西藏风格投资管理有限公司   30,000,000   1.42 限售流通股

（二）本次发行后，公司前十名股东持股情况

本次募集配套资金新增股份登记到账后，截至 2019 年 4 月 22 日，公司前

十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）
股份性质

1 上海鹏欣（集团）有限公司 415,858,727 18.74
限售流通 A 股、无

限售流通股

2 姜照柏 138,166,058 6.23
限售流通 A 股、无

限售流通股

3
西藏智冠投资管理有限公

司
91,183,431 4.11 限售流通 A 股

4 姜雷 82,599,635 3.72 限售流通 A 股

5 上海逸合投资管理有限公 80,000,000 3.61 限售流通 A 股

鹏欣资源发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行股票发行情况报告暨新增股份上市公告书

29

司

6 张华伟 75,245,000 3.39 无限售流通股

7 谈意道 75,000,000 3.38 无限售流通股

8
前海人寿保险股份有限公

司－自有资金
57,756,580 2.60 无限售流通股

9
国开装备制造产业投资基

金有限责任公司
53,667,262 2.42 限售流通 A 股

10
上海鹏欣农业投资（集团）

有限公司
45,000,000 2.03 无限售流通股

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次新增股份登记前，公司的总股本为 2,111,432,555 股。公司本次非公开

发行股份募集配套资金的股份发行数量为 107,334,524 股，本次新增股份登记完

成后公司总股本变更为 2,218,767,079 股。本次新增股份登记前后公司的股本结

构变化如下表所示：

股东名称
本次发行前

本次新增股数
本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条

件股份
620,062,851 29.37% 107,334,524 727,397,375 32.78%

无限售条

件股份
1,491,369,704 70.63% - 1,491,369,704 67.22%

合计 2,111,432,555 100.00% 107,334,524 2,218,767,079 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的总资产和净资产将相应增加，资产负债率将

有所下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风

险能力将得到提高。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

上市公司主要从事金属铜的采选、冶炼及相关产品的销售，即通过开采、冶

鹏欣资源发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行股票发行情况报告暨新增股份上市公告书

30

炼、加工铜矿石，生产高纯阴极铜并进行销售。上市公司生产的高纯阴极铜广泛

应用于电线电缆、电子、铜材加工、机械制作和铜合金锻造等领域。近年来，上

市公司不断探索开拓新业务领域，发展形成除传统金属铜采选冶及销售以外的新

材料、国际贸易及金融投资三大业务板块。上市公司实业生产、新材料和国际贸

易与金融投资业务板块互为牵引、协同发展，促进公司进一步提升竞争力、实现

可持续稳定发展。

本次交易将取得具备良好经济开发潜力的南非奥尼金矿矿业权。本次交易完

成后，上市公司新增金金属业务，有色金属储备规模进一步增大，长期来看将提

高有色金属的产量。新增金金属业务有利于改变上市公司当前有色金属资源结构

较为单一的局面，有效充实上市公司实业生产业务板块。